
SERVIZIO PROPONENTE: Distretto socio sanitario Oristano
-area amministrativa -

Il Funzionario Istruente:
Dr.ssa Paola Pagliazzo

Il sottoscritto Responsabile della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo 
tecnico e contabile.

IL RESPONSABILE U.O. TECNICO – 
AMMINISTRATIVA DEL DISTRETTO DI ORISTANO

 Dr.ssa Rosalba Muscas

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che 
la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda 
dal 11/07/2014 al 25/07/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 564 del 10/07/2014

OGGETTO:  Individuazione  delle  sedi  carenti  rilevate  alla  data  del 
01/03/2014 negli ambiti territoriali di Medicina Generale e nelle sedi di 
Guardia Medica; rilevazione delle sedi carenti dell’ Emergenza Sanitaria 
Territoriale 118 per il primo semestre 2014.

PROPOSTA N° 616 IN DATA 02/07/2014 

Servizio:Distretto socio-sanitario di Oristano – area amministrativa -

Il Funzionario Istruente:Dr.ssa Paola Pagliazzo.

IL DIRIGENTE COORDINATORE:Dr.ssa Rosalba Muscas

IL DIRETTORE GENERALE

ATTESO  di dover, in base al vigente ACNL di categoria, individuare e 
comunicare al competente Assessorato Regionale le sedi carenti rilevate: 

• per la Medicina Generale  alla data del 01/03/2014;
• per la Guardia Medica alla data del 01/03/2014;
• per il Servizio di Emergenza Sanitaria Territoriale 118 rilevate 

nel 1° semestre 2014; 

RITENUTO di ratificare e confermare l'operato del Comitato Aziendale per 
la Medicina Generale che, convocato e riunitosi in data 02/07/2014, a 
seguito di dovuta informativa con nota n. 45012 del 01/07/2014, agli atti 
dell’Ufficio Amministrativo Aziendale competente, sulla rilevazione delle 
zone carenti della Medicina Generale e  della Guardia Medica si è espresso 
nel merito come da verbale formalmente validato e inserito nel registro in 
uso presso il Comitato medesimo;

PRESO ATTO che il succitato Comitato ha constatato che nelle  sedi carenti 
della Medicina Generale, individuate al 01/03/2014,  per 1 (uno) medico 
nell’ambito  1.2  (composto  dai  comuni  di  Baratili  S.  Pietro,  Cabras, 
Nurachi, Riola Sardo)e per 1 (uno) medico nell’ambito 1.3 (composto dai 
comuni  di Oristano,  Palmas  Arborea,  Santa  Giusta),  sussistono  i 
presupposti  prescritti  dall’art.  8.1  lett.  “d”  del  vigente  Accordo 
Integrativo  Regionale  di  categoria  in  quanto  in  essi,  alla  data  di 
rilevazione, vi operano  medici che hanno un carico assistiti inferiore a 
350 unità.

PRESO ATTO, altresì, che il Comitato ha ritenuto che, sulla base di tali 
presupposti,  le  sedi  rilevate  non  andrebbero  comunicate  al  competente 
Assessorato Regionale.

RITENUTO,  pertanto, di  non  dover  comunicare al  competente  Assessorato 
Regionale le sedi carenti della Medicina Generale rilevate alla data del 
01/03/2014   negli ambiti n. 1.2 e n. 1.3 rispettivamente per 1 (uno) 
medico.



RILEVATO che, nella suindicata seduta del Comitato Aziendale, l’individuazione 
delle  sedi carenti risultanti alla data del 01/03/2014  per la Guardia Medica 
da comunicare al competente Assessorato Regionale è avvenuta dopo che ha avuto 
corso la procedura di mobilità interaziendale (art. 14 IV comma AIR) che è 
andata deserta.

PRESO ATTO, pertanto, che le sedi carenti della Guardia Medica rilevate alla 
data del 01/03/2014  da comunicare al competente Assessorato Regionale sono nei 
punti di Guardia Medica e per il numero di medici  analiticamente di seguito 
elencati:

GUARDIA MEDICA
• Punto Guardia di     Arborea   sede carente di n. 1 (uno) Medico di Continuità 

Assistenziale;
• Punto Guardia di Uras   sede carente di n.  1 (uno) Medico di Continuità 

Assistenziale;
• Punto Guardia di Seneghe   sede carente di n. 1 (uno)  Medici di Continuità 

Assistenziale;
• Punto Guardia di Usellus   sede carente di n. 1 (uno)  Medico di Continuità 

Assistenziale;

PRESO ATTO, altresì, che per il Servizio di Emergenza Sanitaria Territoriale 
118 sono state illustrate al Comitato Aziendale le sedi resesi vacanti per il 
primo semestre 2014, già  comunicate al competente Assessorato Regionale con 
nota n. 41941 del 17/06/2014 agli atti dell’Ufficio Aziendale competente  che, 
ad ogni buon conto, si riportano analiticamente di seguito con indicazione 
delle postazioni e del rispettivo  numero di medici carenti:

• Postazione di Ales carente di 1 (uno) medico ( sede pubblicata sul BURAS 
del 21/11/2013 e non assegnata);

• Postazione di Ales carente di 1 (uno)  medico a seguito di ricollocazione 
definitiva del Dott. Loriga Albino al punto di Pronto Soccorso del P.O. 
Delogu di Ghilarza ex art. 2 dell’AIR vigente;

• Postazione di Bosa carente di 1 (uno)  medico già comunicata e oggetto di 
presa d’atto con propria Deliberazione n. 919 del 22/11/2013 e non ancora 
assegnata;

• Postazione di Bosa carente di 1 (uno)  medico a seguito di ricollocazione 
definitiva della D.ssa Mura Antonietta al Pronto Soccorso di Bosa ex art. 
2 dell’AIR vigente.

 
VISTO l’ACNL per la disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina Generale 
esecutivo dal 27/05/2009.

VISTO l'Accordo Integrativo Regionale in vigore dal 12/05/2010.
VISTA la Deliberazione del Commissario n° 302 del 9.12.2009 e la Deliberazione 
del Direttore Generale n. 30 del 14/04/2011 ;

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA
Per i motivi esposti in premessa;
1) di  confermare quanto  stabilito  dal  Comitato  Aziendale  per  la  Medicina 

Generale e la Guardia Medica nella seduta del 02/07/2014 e per l'effetto 
di:

• non comunicare le sedi carenti rilevate alla data del 01.03.2014 
per la Medicina Generale nell’ ambito n. 1.2 (composto dai comuni 
di Baratili S. Pietro, Cabras, Nurachi, Riola Sardo) carente di 1 
(uno)  medico   e  nell’ambito  n.  1.3(composto  dai  comuni  di 
Oristano, Palmas Arborea, Santa Giusta) carente di 1 (uno) medico 
in  quanto  ricorrono  in  entrambi  gli  ambiti  i  presupposti 
prescritti  dall’art.  8.1  lett.  “d”  del  vigente  Accordo 
Integrativo Regionale di categoria essendo in entrambi titolari a 
tempo indeterminato Medici con un carico assistiti inferiore a 
350 unità. 

• di comunicare le sedi carenti rilevate per la Guardia Medica 
al 01/03/2014 di seguito analiticamente indicate:

Punto Guardia di     Arborea    sede carente di  n. 1 Medico di Continuità 
Assistenziale;
Punto  Guardia  di  Uras  sede  carente  di  n.  1 Medico  di  Continuità 
Assistenziale;
Punto Guardia di Seneghe sede carente di  n. 1  Medici di Continuità 
Assistenziale;
Punto Guardia di Usellus sede carente di  n. 1 Medico di Continuità 
Assistenziale;

2) di  confermare,  altresì, per il  Servizio  di  EMERGENZA  SANITARIA 
TERRITORIALE  118  per  il  1°  semestre  2014  le  seguenti  postazioni 
carenti  per  il  numero  di  medici  analiticamente  specificato,  già 
oggetto di comunicazione al competente Assessorato Regionale con nota 
n. 41941 del 17/06/2014 agli atti dell’Ufficio Aziendale competente:

   Postazione di Ales carente di 1 (uno) medico ( sede pubblicata sulBURAS 
   del 21/11/2013 e non assegnata);

Postazione  di  Ales  carente  di  1  (uno)  medico a  seguito  di 
ricollocazione definitiva del Dott. Loriga Albino al punto di Pronto 
Soccorso del P.O. Delogu di Ghilarza ex art. 2 dell’AIR vigente;
Postazione di Bosa carente di 1 (uno)  medico già comunicata e oggetto 
di presa d’atto con propria Deliberazione  n. 919 del 22/11/2013 e non 
ancora assegnata;
Postazione  di  Bosa  carente  di  1  (uno)  medico a  seguito  di 
ricollocazione  definitiva  della  D.ssa  Mura  Antonietta  al  Pronto 
Soccorso di Bosa ex art. 2 dell’AIR vigente. 

3) di  comunicare l'adozione  del  presente  atto  trasmettendone  copia 
all'Assessorato  Regionale  dell'Igiene  e  Sanità  per  gli  adempimenti 
seguenti e di competenza;
 
 
4) di trasmettere  il presente atto  ai Distretti di Oristano, di Ales- 
Terralba,  di  Ghilarza  –  Bosa  e  al  Servizio  Affari  Generali  per 
l'esecuzione degli atti di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mariano Meloni

x IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO     

D.ssa Maria Giovanna Porcu                  Dott. Orlando Scintu
Dott Luciano Oppo


	IL RESPONSABILE U.O. TECNICO – AMMINISTRATIVA DEL DISTRETTO DI ORISTANO
	                  DELIBERAZIONE  n° 564 del 10/07/2014
	DELIBERA

